

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE BOM JESUS</b>				<b>93.140,20</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01</b>	<b>EQUIPE DIRIGENTE</b>				<b>3.091,63</b>	<b>3,34</b>
01.01.001	Tecnico de edificacoes com encargos complementares	mes	1,00	3.091,63	3.091,63	3,34
<b>01.02</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>3.608,67</b>	<b>3,87</b>
01.02.001	Limpeza de fossa até 5m3	un	1,00	367,41	367,41	0,39
01.02.002	Limpeza de caixa de passagem ou de gordura com reassentamento da tampa	un	3,00	22,08	66,24	0,07
01.02.003	Remoção de calha de zinco	m	3,67	9,55	35,05	0,04
01.02.004	Restauração - Lavagem de superfície com hidrojateamento a uma pressão mínima de 1200 lb	m²	112,00	17,31	1.938,72	2,08
01.02.005	Remoção de vaso sanitário	un	3,00	11,62	34,86	0,04
01.02.006	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	41,00	18,02	738,82	0,79
01.02.007	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente	m2	7,00	14,40	100,80	0,11
01.02.008	Demolição de reboco	m2	41,00	7,97	326,77	0,35
<b>01.03</b>	<b>ALVENARIA</b>				<b>2.243,04</b>	<b>2,40</b>
01.03.001	Chapisco em parede, rústico, com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - revisado 08/2015	m2	41,00	17,56	719,96	0,77
01.03.002	Aditivo impermeabilizante de pega normal para argamassas e concretos sem armacao, liquido e isento de cloretos	l	40,00	6,63	265,20	0,28
01.03.003	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	41,00	30,68	1.257,88	1,35
<b>01.04</b>	<b>COBERTURA</b>				<b>20.067,04</b>	<b>21,55</b>
01.04.001	Rufo de concreto armado fck=20mpa l=30cm e h=5cm	m	39,00	31,43	1.225,77	1,32
01.04.002	Fornecimento e aplicação de selante p/calhas e rufos, tipo selacalha (veda calha), cor alumínio, ref: Vedacit ou similar	m	39,00	9,06	353,34	0,38
01.04.003	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 30% do material	m2	206,00	78,96	16.265,76	17,46
01.04.004	Calha em chapa de aço galvanizado n° 26, desenvolvimento 74 cm (fundo=22 cm, laterais=15 e 22 cm, bordas=3 e 12cm)	m	3,67	115,02	422,12	0,45
01.04.005	Calha de beiral, semicircular de pvc, diametro 125 mm, incluindo cabeceiras, emendas, bocais, suportes e vedações, excluindo condutores, incluso transporte vertical. af 07/2019	m	25,00	59,53	1.488,25	1,60
01.04.006	Joelho 90° em pvc rígido c/ anéis, para esgoto predial, diâm = 75mm	un	4,00	15,19	60,76	0,07
01.04.007	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie normal, p/esgoto predial, d = 75mm	m	12,00	20,92	251,04	0,27
<b>01.05</b>	<b>ESQUADRIAS</b>				<b>7.105,70</b>	<b>7,63</b>
01.05.001	Porta em madeira de lei, almofadada, 0.80 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	4,00	1.278,92	5.115,68	5,49
01.05.002	Revisão de esquadria de madeira	m2	9,00	74,33	668,97	0,72
01.05.003	Porta ou janela em alumínio, cor N/P/B, tipo veneziana, de abrir ou correr, completa inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura	m2	2,10	380,91	799,91	0,86
01.05.004	Película insulfilm aplicada ou Similar	m2	12,60	41,36	521,14	0,56
<b>01.06</b>	<b>REVESTIMENTO</b>				<b>6.474,36</b>	<b>6,94</b>
01.06.001	Apicoamento total de reboco com ponteiros/talhadeiras	m2	29,74	2,39	71,08	0,08

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.06.002	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Elizabeth, linha cristal piscina, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejunte epoxi, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 01	m2	19,25	99,40	1.913,45	2,05
01.06.003	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Elizabeth, linha lux amarelo, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 04	m2	4,17	80,24	334,60	0,36
01.06.004	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Elizabeth, linha lux verde claro, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejunte epoxi, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 01	m2	3,60	99,40	357,84	0,38
01.06.005	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Elizabeth, linha lux neve, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 04	m2	37,00	59,51	2.201,87	2,36
01.06.006	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 20 x 20 cm, Elizabeth ou similar, linha Cristal Branco, aplicado c/argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	32,00	49,86	1.595,52	1,71
<b>01.07</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>4.556,37</b>	<b>4,89</b>
01.07.001	Piso cimentado desempolado traço 1:5, e = 3 cm	m2	112,00	26,80	3.001,60	3,22
01.07.002	Limpeza de piso cerâmico ou com pedras rústicas utilizando ácido muriático. af 04/2019	m2	167,00	9,31	1.554,77	1,67
<b>01.08</b>	<b>PINTURA</b>				<b>20.542,22</b>	<b>22,05</b>
01.08.001	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	446,00	22,95	10.235,70	10,99
01.08.002	Remoção de pintura látex (raspagem e/ou lixamento e/ou escovação)	m2	576,00	6,39	3.680,64	3,95
01.08.003	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	130,00	21,76	2.828,80	3,04
01.08.004	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte	m2	12,60	26,71	336,55	0,36
01.08.005	Pintura acrílica em piso cimentado duas demãos	m2	112,00	15,81	1.770,72	1,90
01.08.006	Pintura para superfícies de madeira com lixamento, aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo	m2	69,00	24,49	1.689,81	1,81
<b>01.09</b>	<b>INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO</b>				<b>833,48</b>	<b>0,90</b>
01.09.001	Fornecimento e Instalação de Extintor de Incêndio, Pó Químico Sêco - PQS, ABC - 12kg	un	1,00	256,43	256,43	0,28
01.09.002	Extintor de água pressurizada, capacidade 10 L, tempo de descarga 80s, alcance do jato 8m, instalado	un	1,00	179,11	179,11	0,19
01.09.003	Placa de indicativa de "EXTINTOR" em pvc, dim.: 20 x 20 cm	Un	2,00	22,64	45,28	0,05
01.09.004	Luminária de emergência - fornecimento e instalação. af_11/2017	un	11,00	32,06	352,66	0,38
<b>01.10</b>	<b>ADEQUAÇÃO DO BANHEIRO PNE</b>				<b>744,67</b>	<b>0,80</b>
01.10.001	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/2", Jackwal ou similar	un	3,00	185,00	555,00	0,60
01.10.002	Barra de apoio, para lavatório de canto, tres lados, fixa, em aço inox, l=18+25+18cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	1,00	189,67	189,67	0,20
<b>01.11</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>				<b>5.199,93</b>	<b>5,59</b>
01.11.001	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	h	40,00	22,89	915,60	0,98
01.11.002	Caixa d'água em polietileno, 1000 litros, com acessórios	un	1,00	826,89	826,89	0,89

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LARANJEIRAS  
 PÇ. GETÚLIO VARGAS N.º 30 CENTRO  
 LARANJEIRAS-SE CNPJ : 11.368.711/0001-30

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LARANJEIRAS / MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE BOM JESUS

Cod. Empreendimento: 00088

BDI: 22,47%

Ref : Maio/2020-1

Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.11.003	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	16,00	71,91	1.150,56	1,24
01.11.004	Revisão de ponto de água tipo 3	un	16,00	144,18	2.306,88	2,48
<b>01.12</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>7.251,71</b>	<b>7,78</b>
01.12.001	Eletricista com encargos complementares	h	80,00	23,62	1.889,60	2,03
01.12.002	Interruptor 02 seções, com caixa pvc 4"x2"	un	25,00	21,40	535,00	0,57
01.12.003	Tomada dupla, 2p + t, ABNT, de embutir, 20 A, com placa em pvc	un	30,00	25,14	754,20	0,81
01.12.004	Luminária decorativa simples externa, ref.CW-200/3, c/chapeu refletor em alumínio, pintado em epoxi, c/difusor acrílico leitoso, inclusive poste galv. reto h=3,00m, inclusive lâmpada mista 250w. (Luminance/Tecnolux ou similar)	un	1,00	1.247,59	1.247,59	1,34
01.12.005	Luminária de embutir com aletas, para lâmpada fluorescente, 2 x 32w, ref. TBS020232CI00, da Philips, completa	un	10,00	259,29	2.592,90	2,78
01.12.006	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4"	un	1,00	232,42	232,42	0,25
<b>01.13</b>	<b>LOUÇAS / METAIS / BANCADAS</b>				<b>5.687,36</b>	<b>6,11</b>
01.13.001	Lavatório louça (Deca-Ravena ref L-91) sem coluna, c/ sifão plástico, válvula plástica, engate PVC e torneira plastica ou similares	un	4,00	274,25	1.097,00	1,18
01.13.002	Pia de cozinha com bancada em granito cinza andorinha, e = 2cm, dim 1.80x0.60, com 01 cuba de aço inox, sifão cromado, válvula cromada, torneira em aço inox, inclusive rodopia 10 cm, assentada.	un	1,00	1.351,36	1.351,36	1,45
01.13.003	Cuba de aço inox 304, dimensões 35 x 40cm, para instalação em bancada, c/ válvula cromada (deca ref 1623), sifão cromado (deca ref c1680), torneira cromada (deca linha c40 ref 1159) e engate de plástico ou similares	un	2,00	507,82	1.015,64	1,09
01.13.004	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, linha ravena CP929, DECA ou similar, inclusive assento ASTRA TPK ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	un	3,00	741,12	2.223,36	2,39
<b>01.14</b>	<b>DIVERSOS</b>				<b>750,28</b>	<b>0,81</b>
01.14.001	Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada	m3	3,00	76,76	230,28	0,25
01.14.002	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	10,00	16,91	169,10	0,18
01.14.003	Planta - Palmeira Véitia, fornecimento e plantio	un	1,00	350,90	350,90	0,38
<b>01.15</b>	<b>DIVERSOS</b>				<b>4.983,74</b>	<b>5,34</b>
01.15.001	Instalação de condicionador de ar tipo split high wall, 12000 btu	un	3,00	612,35	1.837,05	1,97
01.15.002	Limpeza geral	m2	292,04	2,12	619,12	0,66
01.15.003	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	1.815,21	1.815,21	1,95
01.15.004	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	1,00	712,36	712,36	0,76
Importa o presente orçamento em :					<b>VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====&gt;&gt;</b>	<b>93.140,20</b>
(noventa e três mil, cento e quarenta reais e vinte centavos)						